MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 7/2025 - CLS (10.42)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 23 de maio de 2025.

 RESULTADO FINAL DE CHAMADA PÚBLICA 02/2025 - CHAMADA PÚBLICA PARA
APOIO A EVENTOS NA UFFS - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

A Direção do Campus Laranjeiras do Sul da Universidade Federal da Fronteira Sul, torna público o
 resultado final da CHAMADA PÚBLICA 02/2025 - referente ao Edital Nº 5/CLS/UFFS/2025.

1. RESULTADO DAS PROPOSTAS

 1.1 Cota Econômica - Material
 Fornecimento de material didático, crachás, material promocional (kit de anotações), brindes, entre

outros, desde que aprovados, a serem disponibilizados durante e/ou após términos de palestras e
minicursos entre os participantes dos eventos, bem como de material para a execução dos minicursos e
palestras.

Propostas Aceitas:

- Cherpinski Tintas: bandeja de tinta e um rolo;

- ProSaúde: garrafa de plástico, pacote de biscoitos naturais de 250g;

- Girassol papelaria e livraria: agenda com uma caneta;

- Premium informática Laranjeiras do Sul: um copo Stanley;

- The Best Laranjeiras do Sul: cupom de desconto em açaí;

- Cultura livraria e papelaria: uma agenda.

 1.2 Cota Econômica - Serviços

Fornecimento de prestação de serviços que auxiliem a viabilização dos Eventos, como: palestras, cursos,
hospedagem de palestrantes e/ou alimentação de palestrantes, decoração e paisagismo dos espaços dos
Eventos e/ou alimentação a ser oferecida nos intervalos dos Eventos.

Propostas Aceitas:

- Garda Hotel: desconto de 50% nas diárias dos palestrantes;

- Flor do Campo Floricultura: uma orquídea;

- Fornello da 7: um bolo.

2. ENTREGA DAS COTAS ECONÔMICAS – MATERIAL E/OU SERVIÇOS

2.1 Os parceiros deverão entregar as Cotas Econômicas - Material e/ou Serviços até o dia 23 de maio de
2025.

2.2 Os parceiros receberão instruções da Comissão Organizadora para entrega das Cotas através de e-

mail disponibilizado no formulário de proposta.

2.3 Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos a respeito da entrega das Cotas poderão ser resolvidos

entrando em contato direto com os organizadores dos Eventos pelo e-mail gabriela.hamonir@gmail.com

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

Não houve solicitações de recursos referente ao Resultado Provisório da Chamada.3.1

3.2 A Direção do Campus Laranjeiras do Sul reserva-se ao direito de alterar, reprogramar ou cancelar
toda ou partes desta Chamada por interesses próprios ou motivos de força maior.

4. CRONOGRAMA

Realização do Evento De 26 a 30/05/2025

FÁBIO LUIZ ZENERATTI
Diretor do Campus Laranjeiras do Sul

Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS

(Assinado digitalmente em 23/05/2025 10:00)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Processo Associado: 23205.011950/2025-25

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 7 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 23/05/2025 de5b494b53

mailto:gabriela.hamonir@gmail.com
https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf